
 1 

   

 

 SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB  
k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem:  

„GŘ OK – analýza odpadních vod ve dvou organizačních jednotkách“ 

2. část: „ Analýza odpadních vod za použití metody pasivních vzorkovačů“ 

dále jen „smlouva“ 

 

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

č.j. VS-57057- 9/ČJ-2017-800011 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel:  
ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za níž jedná:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

JUDr. Jaroslav Vlk 

ředitel odboru logistiky GŘ VS ČR 

IČ: 00212423 

DIČ: není plátcem DPH 

Bankovní spojení: ČNB Praha,  

č. ú.  XXXXXXXX,  

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Poskytovatel:  

E&H services, a. s. 

se sídlem Žitná 1633/47, 110 00, Praha 1 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeným u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16389 

za níž jedná: 

Ing. Tomáš Ocelka, Ph.D. 

IČ: 24718602 

DIČ: CZ24718602 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s., Praha 

č. účtu: XXXXXXXX 

dále jen „poskytovatel“ 

 

 (dále společně též jako „smluvní strany“) 

 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Podklady pro uzavření této smlouvy jsou: 

a) Nabídka dodavatele ze dne 30. 10. 2017 

b) Zadávací dokumentace ze dne 12. 10. 2017 pod č. j. VS-57057-2/ČJ-2017-800011 

 

https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=193903&rp=20170109163129
https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=193903&rp=20170109163129


 2 

2. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy k zajištění analýzy odpadní vody ve 

dvou organizačních jednotkách objednatele za využití metody pasivních vzorkovačů (dále jen 

„služba“), dle dokumentů uvedených v bodě 1. Tohoto článku a technické specifikace 

poskytované služby uvedené v příloze č. 1 této smlouvy „Technická specifikace služby“, a to 

s cílem vymezit základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení 

jejich základních práv a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu. 

 

3. Smlouva je uzavírána s ohledem na záměr poskytovatele směřující k poskytnutí služby a vůli 

objednatele nakupovat předmětnou službu, přičemž realizace dílčích plnění podle této 

smlouvy bude realizována dle potřeb objednatele prostřednictvím jednotlivých objednávek 

objednatele a jejich potvrzením poskytovatelem. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy zajišťovat formou dílčího plnění 

poskytování služeb dle požadavků objednatele (jak je specifikováno v čl. I. odst. 1. a 2. této 

dohody). 

 

2. Nedílnou součástí dodávky je také zpracování závěrečné zprávy z provedených analýz, která 

bude obsahovat údaje o koncentracích sledovaných návykových látek, popřípadě jejich 

metabolitů, v odpadních vodách za sledované období a kvantifikaci látek v rozsahu nabídky 

za sledované období.  

 

3. Objednatel se zavazuje za řádně dodané služby uhradit poskytovateli kupní cenu sjednanou 

v této smlouvě. Objednatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy odebírat od 

poskytovatele v rozsahu písemných dílčích objednávek služby (dle přílohy č. 1 této 

smlouvy).  

 

4. Rozsah služby je určen podrobnou specifikací, která je přílohou č. 1 této smlouvy. 

 

5. Realizaci služby v konkrétní organizační jednotce určuje objednatel v dílčích písemných 

objednávkách. Poskytovatel je povinen obdržení dílčí objednávky do tří pracovních dnů 

písemně potvrdit. 

 

III. 

Kupní cena 

 

1. Celková cena je součtem ceny uvedené v nabídce prodávajícího ze dne 30. 10. 2017 a ceny 

za dopravu. Cenou za dopravu je myšlena náhrada za ujeté kilometry a spotřebované 

pohonné hmoty za účelem naplnění předmětu smlouvy. Při výpočtu se bude vycházet z cen  

a ustanovení uvedených ve Vyhlášce Ministerstva práce a sociálních věcí č. 440/2016 Sb. 

v aktuálním znění.  

  

2. Ceny služby dohodnuté v této smlouvě jsou platné, nejvýše přípustné a nepřekročitelné po 

dobu platnosti této smlouvy a zahrnují veškeré náklady prodávajícího spojené s předmětem 

plnění této smlouvy. Celková cena může být měněna jen v případě změny sazby DPH. Ceny 

budou pro tento případ upraveny písemným dodatkem k této rámcové dohodě. DPH bude 

účtováno ve výši stanovené právními předpisy v době zdanitelného plnění. 

 

 



 3 

IV. 

Dodací podmínky  

 

1. Místem dodání je:  

Vězeňská služba České republiky, dvě organizační jednotky dle zadání objednatele. 

 

2.  Služba nebo její dílčí část se považuje za poskytnutou protokolárním převzetím závěrečné 

zprávy, definované v čl. II bod 2., zástupcem kupujícího uvedeným v čl. XI. odst. 2. této 

smlouvy s vyznačením data převzetí, jména přejímajícího uvedeného hůlkovým písmem 

včetně podpisu.  

 

4. Maximální dodací lhůta pro dodání služby činí: 

 zahájení měření nejpozději do 30 kalendářních dnů od doručení dílčí objednávky 

poskytovateli, 

 protokolární předání závěrečné zprávy, definované v čl. II bod 2., nejpozději do 30 

kalendářních dnů od ukončení odběrů provedených na základě dílčí objednávky, 

 

pokud si smluvní strany nedohodnou lhůtu jinou. Poskytovatel avizuje zahájení poskytování 

služby oprávněné osobě kupujícího nejpozději 5 pracovních dnů před jejím zahájením. 

 

5. Nebude-li služba poskytnuta ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 4. této smlouvy, je objednatel 

oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 

V. 

Přechod vlastnictví  

 

  Vlastnictví k závěrečnému protokolu za dílčí plnění přechází na objednatele jeho 

protokolárním převzetím určeným zástupcem poskytovatele uvedeným v čl. XI. odst. 2. této 

smlouvy. 

 

VI. 

Způsob fakturace a platební podmínky 

 

1. Poskytovatel vystaví na dodanou službu fakturu po protokolárním převzetí závěrečné zprávy 

odpovědným zástupcem objednatele. Faktury musí odpovídat svou povahou pojmu účetního 

dokladu podle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a musí 

splňovat náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je překládá objednateli ve dvou vyhotoveních. 

K faktuře musí být přiložen protokol o předání a převzetí závěrečné zprávy.  

 

2. Datum splatnosti faktury se stanoví nejméně 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Obě 

smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem, kdy byla dlužná 

částka odepsána z účtu objednatele. 

 

3. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,  

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a touto rámcovou dohodou stanovené 

náležitosti, je kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či opravě, aniž se 

tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 

doplněného či opraveného dokladu.  

   



 4 

4. Objednatel zálohy neposkytuje. 

 

 

VII. 

Smluvní pokuty 

 

1. Pokud poskytovatel nedodrží dodací lhůtu sjednanou v článku IV. této smlouvy, zaplatí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % za každý započatý den prodlení. 

 

2. Úhradou smluvní pokuty podle předchozích odstavců není dotčeno právo objednatele na 

náhradu újmy způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 

 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VIII. odst. 1. této smlouvy je 

prodávající povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 

4. Pro vyúčtování smluvních pokut dle čl. VII. odst. 1. a 3. této smlouvy, platí obdobně 

ustanovení čl. VI. této smlouvy. 

 

7. Nezaplatí-li objednatel kupní cenu včas, je povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení dle 

ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.. Pro vyúčtování úroku z prodlení platí 

obdobně ustanovení čl. VI. této smlouvy. 

 

 

VIII. 

Další ujednání 

 

1. Poskytovatel se zavazuje během dodávek služeb i po jejich dodání objednateli, zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti      

s plněním smlouvy. 

 

2. Dojde-li ke změně statutu poskytovatele, je poskytovatel povinen oznámit tuto skutečnost 

objednateli ve lhůtě 30 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. Poskytovatel je   

v tomto případě oprávněn písemně vypovědět smlouvu z důvodu změny statutu 

poskytovatele. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi objednateli. 

 

3. Poskytovatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré právní úkony činěné v souladu s touto smlouvou 

mohou být doručovány poštou, e-mailem, datovou schránkou vždy však tak, aby bylo možné 

zajistit doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí. 

 

 

IX. 

Uveřejnění smlouvy 

 

     Poskytovatel si je vědom zákonné povinnosti objednatele uveřejnit na svém profilu tuto 

smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za 



 5 

plnění této smlouvy. Smlouva bude zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

v Registru smluv. 

 

X. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Objednatel je oprávněn smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu, výpovědní doba činí 

1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. 

2. Dojde-li k přeměně společnosti poskytovatele, je poskytovatel povinen písemně oznámit tuto 

skutečnost objednateli ve lhůtě 10 dnů od zápisu této změny do veřejného rejstříku. 

Objednatel je v tomto případě oprávněn písemně vypovědět smlouvu z důvodu přeměny 

společnosti druhé smluvní strany. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet od prvního 

dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od smlouvy v případě, kdy druhá strana 

poruší podstatným způsobem či opakovaně své povinnosti stanovené zákonem či touto 

smlouvou. 

4. Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 

a) poskytovatel je v prodlení s dodáním služby dle této smlouvy o více jak 30 dní; 

b) v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek poskytovatele nebo insolvenční návrh bude 

zamítnut pro nedostatek majetku poskytovatele (v souladu se zněním zákona č. 182/2006 

Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů);  

c) poskytovatel vstoupí do likvidace; 

 

 Odstoupení od smlouvy je v těchto případech účinné okamžikem doručení písemného 

oznámení o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

 

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu 

újmy vzniklé porušením podmínek této dohody, ani závazku mlčenlivosti a ani dalších práv  

a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 

6. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen 

části předmětu plnění. 

 

XI. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Všechny lhůty 

sjednané ve dnech se rozumí v kalendářních dnech. 

 

2. Za smluvní strany jsou oprávněni jednat: 

 

za objednatele: 

 

a) ve věcech administrativních náležitostí: 

JUDr. Jaroslav Vlk, ředitel odboru logistiky GŘ VS ČR 

email: XXXXXXXX 

mailto:JVlk@grvs.justice.cz


 6 

 

b) ve věcech technických, organizačních a převzetí závěrečných zpráv:  

vrchní inspektor, XXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXX 

 

za poskytovatele: 

ředitel a předseda představenstva společnosti 

Ing. Tomáš Ocelka, Ph.D. 

e-mail: XXXXXXXX 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel může započíst jakoukoli svoji pohledávku za 

poskytovatelem oproti pohledávce poskytovatele za objednatelem vzniklou na základě této 

smlouvy. 

 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými ve 

vzestupné řadě, a podepsanými těmi, kdo podepsali tuto smlouvu nebo jejich právními 

nástupci. Ustanovení předcházející věty se neuplatní na změny osob uvedených v článku XI. 

odst. 2. této smlouvy. Případná změna těchto osob bude řešena písemným oznámením druhé 

smluvní straně na její adresu uvedenou v této smlouvě.  

 

5. Stane-li se některé ustanovení této rámcové dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují nahradit ustanovení neplatné novým ustanovením platným, které nejlépe 

odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu stanovení neplatného/neúčinného. Do 

té doby platí odpovídající úprava obecně závazných předpisů České republiky. 

 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1. 

 

7. Smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran a nabývá platnosti a účinnosti 

dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

 

8. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 

obdrží tři a poskytovatel dva stejnopisy.  

 

 

 

V Praze dne: 14.11.2017 

 

V Dobré dne: 14.11.2017 

  

Za objednatele: Za poskytovatele: 

……………………………………. ………………………………….. 

           JUDr. Jaroslav Vlk, v.r. 

ředitel odboru logistiky GŘ VS ČR 

 

 

 

Přílohy: č. 1 - Technická specifikace dodané služby 

       Ing. Tomáš Ocelka, Ph.D, v.r. 

ředitel a předseda představenstva 

          E&H services, a. s. 

 

mailto:tomas.ocelka@ehss.eu
mailto:PVarga@grvs.justice.cz
mailto:tomas.ocelka@ehss.eu


 7 

                                                                                                 

Příloha č. 1 smlouvy  

 

 

Technická specifikace poskytované služby 

2. část – analýza odpadních vod metodou pasivního vzorkování 
 

 

- pasivní vzorkování se bude realizovat v areálech dvou organizačních jednotkách zadavatele 

- doba vzorkování byla stanovena na dobu 14 dnů v každé organizační jednotce nepřetržitě, tj. 

včetně víkendů a případných státních svátků - počet použitých vzorkovačů byl navržen ze 

strany uchazeče takový, aby zohlednil dobu a odběru a typ prostředí, v němž se vzorkování 

bude provádět (odpadní vody = obsah pevných substancí, tuků atd.) ve vztahu k relevanci 

výsledků (ty mohou být ovlivněny např. zanesení ochranného koše pevnou substancí nebo 

membrány tukovým šlemem) 

- typ, konstrukce a další technické parametry vzorkovačů zohledňují to, že se jedná o monitoring 

výhradně návykových látek a to v odpadních vodách – budou použity modifikované 

vzorkovače určené pro monitoring návykových látek v odpadních vodách  

- provedení cílené a necílené analýzy, jejichž předmětem je zjištění intenzity výskytu 

návykových látek a jejich metabolitů v odpadních vodách 

- u návykových látek s dostupnými kalibračními daty bude provedena kvantifikace (seznam 

těchto látek uveden v nabídce)  

- cílené a necílené analýzy zachycených látek provede specializovaná laboratoř, která má 

povolení pro nakládání s návykovými látkami 

- výsledky obou analýz (cílená, necílená) a kvantifikace budou zpracovány formou závěrečné 

zprávy pro každou organizační jednotku zvlášť 

Rozsah testovaných návykových látek prostřednictvím cílené analýzy (11 látek): 

 

  Zkratka Látka 

  MET   Metamfetamin 

  AMP Amfetamin 

  THC  Marihuana, hašiš 

  BUP   Buprenorfin 

  BZD   Benzodiazepin 

  OPI   Opiáty 

  TRA   Tramadol 

  FYL   Fentanyl 

  COC kokain 

  MDMA   Extáze 

  MTD Metadon 

 


